
 

 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 18 

 
 

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659 
1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav 
IČO: 46356983 

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení 
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní 

 
Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
DOTAZ  
1. V oblasti C je uvedena položka „Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových 

pro kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenosti do 15 m“ v celkové výměře 16.588,5t. 

V Hrdlořezech je z toho uvedeno 8 910,29t, v Horních Stakorech je z toho uvedeno 7 676,21t, 

ale v Malé Bělé tato položka chybí, přičemž je pro uchazeče nezbytná pro celkovou kalkulaci 

oblasti C (v případě že stejné položky ač v jiných objektech mají být naceněny stejnou cenou, 

nelze ji rozložit do jiných cen,). 

 

Doplní zadavatel výkaz výměr o chybějící položku či bude řešeno jako vícepráce s vítězným 

uchazečem? 

 

2. V oblasti C je uvedena položka „Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min. v celkovém množství 23 490,13 hod. V Hrdlořezech je z toho 

uvedeno 8 211,8 hod, v Horních Stakorech je z toho uvedeno 15 278,33 hod, ale v Malé Bělé 

tato položka chybí. To se jedná i o další položky jako např. pohotovost záložní čerpací soustavy 

…. Drenáže, Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez hutnění, 

s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm, Mezideponie 

výkopku/sypaniny …., nakládání výkopku …., zkoušky průchodnosti… atd. 

 

Jak bude k chybějícím položkám v Malé Bělé ze strany zadavatele přistupováno? 

 

ODPOVĚĎ: 

3. V oblasti C je uvedena položka „Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub kameninových 

pro kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenosti do 15 m“ v celkové výměře 16.588,5t. 

V Hrdlořezech je z toho uvedeno 8 910,29t, v Horních Stakorech je z toho uvedeno 7 676,21t, 

ale v Malé Bělé tato položka chybí, přičemž je pro uchazeče nezbytná pro celkovou kalkulaci 

oblasti C (v případě že stejné položky ač v jiných objektech mají být naceněny stejnou cenou, 

nelze ji rozložit do jiných cen,). 

 

Doplní zadavatel výkaz výměr o chybějící položku či bude řešeno jako vícepráce s vítězným 

uchazečem? 



 

Strana 2 

Odpověď zadavatele: 
V ucelené části projektu Malá Bělá, výstavba kanalizace je v soupisech stavebních prací 
uvedena položka přesunu hmot č. 94 K 998276101, dodavatel použije k ocenění prací tuto 
položku. Zadavatel nebude zadávací dokumentaci doplňovat, pokud se při realizaci této 
ucelené části projektu zjistí potřeba provést práce, na které dodavatel upozorňuje, bude jejich 
provedení a úhrada dodavateli řešena ve smyslu § 222 ZZVZ.   
 
 
4. V oblasti C je uvedena položka „Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m s uvažovaným 

průměrným přítokem do 500 l/min. v celkovém množství 23 490,13 hod. V Hrdlořezech je z toho 

uvedeno 8 211,8 hod, v Horních Stakorech je z toho uvedeno 15 278,33 hod, ale v Malé Bělé 

tato položka chybí. To se jedná i o další položky jako např. pohotovost záložní čerpací soustavy 

…. Drenáže, Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez hutnění, 

s úpravou povrchu výplně kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm, Mezideponie 

výkopku/sypaniny …., nakládání výkopku …., zkoušky průchodnosti… atd. 

 

Jak bude k chybějícím položkám v Malé Bělé ze strany zadavatele přistupováno? 

Odpověď zadavatele: 
Zadavatel vzhledem k provedenému IGP nepředpokládá přítomnost hladiny podzemních vod,  
z toho důvodu nejsou položky související s čerpáním  uvedeny.  Dopravní vzdálenosti na 
mezideponie zemin musí ve smyslu technických podmínek čl. 1.18 určit podle svých 
předpokladů dodavatel a tyto své informace použít při sestavení nabídkového rozpočtu. 
Zadavatel již na obdobné dotazy dodavatelů odpovídal. Zadavatel nebude zadávací 
dokumentaci doplňovat. 
 
INFORMACE 

Zadavatel sděluje, že v souvislosti s poskytnutím vysvětlení zadávací dokumentace č. 15, 16, 17 a 
18 nedochází ke změně či úpravě zadávacích podmínek. Lhůta pro podání nabídek zůstává beze 
změny. 
 
 
 


		2019-12-05T18:06:34+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




